CÔNG TY CỔ PHẦN

MINH HƯNG QUẢNG TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 17/Ttr-ĐHĐCĐ2021 Quảng Trị, ngày 02  tháng 02  năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua kế hoạch niêm yết cổ phiếu tại Sở Giao dịch chứng khoán

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Minh Hưng Quảng Trị

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019;

- Căn cứ Điều lệ của Công ty Cổ phần Minh Hưng Quảng Trị;

Nhằm thực hiện mục tiêu nâng cáo tính chuyên nghiệp trong công tác quản trị điều hành,

tính công khai minh bạch trong hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty Cổ phần Minh

Hưng Quảng Trị, Hội đồng quản trị đánh giá việc niêm yết cổ phiếu trên Sở Giao dịch

chứng khoán là cần thiết và phù hợp để:

- Tăng tính thanh khoản cho cổ phiếu của Công ty, tăng lợi ích cho cổ đông khi muốn thực

hiện giao dịch cổ phiếu, qua đó tăng tính hấp dẫn của cổ phiếu.

- Hoàn thiện quản trị và minh bạch thông tin: Khi niêm yết cổ phiếu, Công ty sẽ phải tuân

thủ các quy định hiện hành về quản trị Công ty, công bố thông tin giúp cho hoạt động

của doanh nghiệp sau khi niêm yết được chuyên nghiệp hơn, minh bạch hơn.

- Quảng bá thương hiệu, hình ảnh Công ty: Việc niêm yết chứng khoán là cơ hội để quảng

bá hình ảnh Công ty từ đó thuận lợi cho hoạt động sản xuất kinh doanh.

- Huy động vốn: Công ty có thể huy động trên thị trường từ các nhà đầu tư có tiềm lực tài

chính mạnh.

Hội đồng quản trị kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông Công ty thông qua kế hoạch niêm yết

cổ phiếu của Công ty trên Sở Giao dịch chứng khoán như sau:

1. Đăng ký niêm yết cổ phiếu Công ty Cổ phần Minh Hưng Quảng Trị tại Sở Giao dịch

chứng khoán

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty cổ phần Minh Hưng Quảng Trị

- Loại chứng khoán: Cổ phiếu phổ thông

- Số lượng cổ phiếu niêm yết: Toàn bộ số lượng cổ phiếu đang lưu hành của Công ty tại

thời điểm đăng ký niêm yết.

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu (Bằng chữ: Mười nghìn đồng/cổ phiếu)

- Thời gian thực hiện dự kiến: năm 2021

2. Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị và Người đại diện theo pháp luật

- Chủ động lựa chọn Sở giao dịch chứng khoán để thực hiện niêm yết, tùy thuộc vào tình

hình thực tế của Công ty tại thời điểm đăng ký niêm yết;

- Chủ động xây dựng phương án, hồ sơ thủ tục pháp lý cần thiết và xem xét quyết định thời

điểm đăng ký niêm yết cụ thể phù hợp, thuận lợi với tình hình thực tế thị trường chứng

khoán và điều kiện khả năng của Công ty để thực hiện các thủ tục cần thiết để niêm yết

cổ phiếu;

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu HCNS, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(đã ký)

ã ký)

     LÊ ĐÌNH SUNG